Tokoh-tokoh ilmuwan seperti

Imam Ar Razi (w.313H/ 925M) bukan pakar kimia dan sastra saja, Ibnu Sina (w. 1037 M) yang

tidak saja kedokteran dan filsafat seperti yang dimaksud Asrofik et al (2024) Al-Biruni (w.

1048M) yang sumbangsihnya bukan terkait matematik dan filsafat saja, Imam al-Ghazali (w.

505H/ 1111 M) yang bukan filsafat dan Ushul Fiqih saja, Ibnu Khaldun (w. 1406M) yang tidak

saja sejarah dan ekonomi , Imam As-Suyuthi (w.910 H/ 1505 M) tafsir dan balaghah saja,

namun tertarik dan menekuni ilmu medis. Tahun 88 H/706 M telah dibangun dan beroperasi

Bimaristan atau balai pengobatan yang juga mewadahi profesi tenaga kesehatan mengatasi

kusta dengan donasi penuh dari Khalifah al-Walid Dinasti Umayyah (Azzahro et al, 2024).

Di era generasi Z ini tidak tertutup kemungkinan ada yang multi-talent dan multi-